
Plateia´s
G R I E C H I S C H E  U N D  I N D I S C H E

S P E Z I A L I T Ä T E N



Griechischen Oliven und Peperoni (i)
Tzatziki (i,e)
Griechischer Jogurt mit Gurken, Knoblauch und Gewürzen
Tirosalata (e)
Pikanter angemachter Schafskäse
Taramas (d,1,k)
Fischeiersalat
Auberginensalat (f,k)
Feta (e)
Griechischer Schafskäse
Meeresfrüchtesalat
Kleiner kalter Vorspeiseteller (e,f,g,a,1,k)
Tirosalata, Tzaziki, Taramas, Meeresfrüchte, Riesenbohnen,
Paprika, Auberginen, Dolmades, Feta 
Großer kalter Vorspeiseteller (e,f,g,a,1,k)
Vier Dips (1,e,d.i,k)
Tzaziki, Taramas, Tirosalata mit Pitabrot

S U P P E N
Bohnensuppe (k)                                         
Hühnersuppe (k) 
Tomatensuppe (e,k)
Fakessuppe (k)
                                         

5,20€
5,20€
5,20€
5,20€

S A L A T E
Gemischter Salat (k)
Bauernsalat (e,k)
Indischer Proteien Salat (a,e,k,o)
weiße Kichererbsen, Beas, hausgemachter indischer Proteinkäse
mit Gurken und Tomaten
Gyrossalat (k)
Hänchensalat (k)
Fischsalat (f,k)
Salat mit Scampispieß und Calamari
Soja Nugget Salat

5,90€
10,30€
12,90€

12,50€
12,90€
14,50€

13,90€
K A L T E  V O R S P E I S E

7,50€
6,30€

6,10€

6,10€

6,10€
8,90€

11,90€
14,90€

26,90€
9,90€



Pita (a,c)
Pita mit Knoblouch (a,c)
Pikanter Fetakäse (e)
vom Grill mit scharfer Paprika, Tomaten, Olivenöl
und Oregano
Dolmades (k,i)
Weinblätter mit Reis gefüllt 
Gigantes (k.e)
Riesenbohnen mit Fetakäse
Florinis (e)
Süße Paprika mit Schafskäse gefüllt
Kleiner warmer Vorspeiseteller 
Zuckini, Aubergine, Pilze, rote Paprika und
Tiropita
Großer warmer Vorspeiseteller (a,c,e,k)
Halloumi (e.k)
Typrischer Käse vom Grill
Nifoula (e,m,k)
Schafskäse aus der Pfanne mit Honig und Sesam
Garides Saganaki (m,c,b,k)
Garnelen in Tomatensauce mit Feta
Pilze vom Grill
Pilz friti
Zuckinifrikadelle (a,c)

2,50€
2,80€
8,90€

7,90€

7.90€

8,90€

13,90€

25,90€
8,90€

8,90€

13,70€

8.90€
8,90€
8,90€

W A R M E  V O R S P E I S E

Raita (e)
Salziger Joghurt nach indischer Art
Kheera Raita
Salziger Joghurt nach indischer Art mit Gurke
Mix Raita
Salziger Joghurt nach indischer Art mit Gurke
und Tomaten

4,90€

5,90€

6,90€



I N D I S C H E  S P E Z I A L I TÄT E N
Chicken Curry (e)
Hühnerfleisch in indischer Currysauce mit Basmati Reis
Mango Chicken (e)
zartem Hühnerfleisch in Mango-Saftran-Sauce mit Basmati Reis
Palak Chicken (a,e,k)
Hühnerbrustfilet in würziger Spinatkreation mit Basmati Reis
Chicken Vindallo (Scharf) (e)
Hühnerbrustfilet mit Kartoffeln in spezieller Vindaloo-Sauce mit
Basmati Reis

14,90€

15,90€

14,90€

14,90€

I N D I S C H E  V E G E T A R I S C H E  S P E Z I A L I TÄT E N
Mix Veg
Paprika kartoffeln, karroten und Blumenkohl mit Basmati Reis
Palak Paneer (a,e,k)
Hausgemachter Käse in einer Spinat-Kreation mit Basmati Reis
Shahi Paneer (a,e,k)
Hausgemachter Käse mit Tomaten-Sahnesauce und Basmati Reis 
Palak (a,e,k)
Spinat in einer cremigen Sauce mit Gewürzen und Basmati Reis
Chana Masala (e)
Kichererbsen in herzhafter Currysauce mit Kartoffeln, frischen
Tomaten und Ingwer mit Basmati Reis

13,90€

14,90€

14,90€

13,90€

13,90€

Gyros (e,k)
vom Drehspieß mit Basmati Reis, Tzaziki und Salat
Gyros Souvlaki (e,k)
mit Basmati Reis, Tzaziki und Salat
Gyros Calamari (e,k)
mit Basmati Reis, Tzaziki und Salat
Plateia Gyros (e,k)
vom Drehspieß mit Bratkartoffeln, Tzaziki und
Salat

G Y R O S  G E R I C H T E
15,90€

16,90€

16,90€

17,90€



F L E I S C H G E R I C H T E  V O M  G R I L L
Schwein Souvlaki (e,k)
Fleischspieß mit Basmati Reis, Tzaziki und Salat 
Hänchen Souvlaki(e,k)
mit zartem Hühnerfleisch in Mango-Saftran-Sauce und Basmati Reis
Befteki
Fleischplanzerl mit Käse Mix gefüllt, Tzaziki, Basmati Reis und Salat
Grillteller (k)
Gyros, Lammkotelett, Befteki, Hähnchensouvlaki, Schweinsouvlaki,
griechische Bauernwurst mit Basmati Reis, Tzaziki und Salat 
Grillplatte für Zwei (k)
Gyros, Lammkotelett, Befteki, Hähnchensouvlaki, Schweinsouvlaki
griechische Bauernwurst mit Reis, Tzaziki und kleinem Bauernsalat
Lammkotletts (g,k)
mit Tzaziki, Basmati Reis und Salat
Hänchenbrustfillet
mit Tzaziki, Basmati Reis und Salat
Soja Befteki (a,h,k,e)
(2Stck) mit Pommes, Tzaziki und Salat

15,90€

17,90€

16,90€

22,90€

45,90€

16,90€

16,90€

15,90€

Baby Calamari (f,a,k) 
mit Frischem Gemüse
Fischteller (f,a,k)
Calamari, Baby-Calamari, Doradenfilet, Garnelenspieß
mit frischem Gemüse 
Fischplatte (f,a,k)
Calamari, Baby-Calamari, Doradenfilet, Garnelenspieß
mit frischem Gemüse 
Riesengarnelen vom Grill (f,a,k)
mit frischem Gemüse oder Pommes
Gefüllte Calamari (f,a,k)
vom Grill mit Fetakäse, Tomaten und frischem Gemüse 

F I S C H G E R I C H T E  V O M  G R I L L
18,40€

23,90€

46,90€

18,40€

19,90€

Gyros Metaxa (e,k)
mit Reis und Salat
Skepasti (a,e,k)
zwei Pita, Gyros, Tzaziki, Salat, Tomaten und Pommes 

15,90€

15,90€



A U S  D E M  O F E N
Moussaka(a)
Auberginen-Hackfleisch-Auflauf mit Schafskäse
Lammhaxe
mit Reis oder kleine Zwiebeln in Tomaten Soße und Salat
Soja Mousaka (a,h,k,e)
Auberginen-Soja-Hack-Auflauf mit Schafskäse

16,90€

19,90€

15.90€

Spaghetti mit Tomaten Soße
Spaghetti mit Garnelen (a,f,k) 
Spaghetti Alio Oil
mit Knoblouch (scharf)
Spaghetti Arrabiata
mit Knoblauch und Tomaten Soße (scharf)
Spaghetti Vegetarisch
mit Gemüse und Tomaten Soße

P A S T A
10,90€
14,90€
13,90€

13,90€

13,90€

FÜR  U N S E R E  K L E I N E N  GÄS T E
Gyros (c,k,e)
mit Pommes 
Currywurst
mit Pommes
Kinderschnitzel (a,e)
vom Schwein mit Pommes und Ketchup
Kinder Calamari (a,e,d)
mit Pommes 

10,90€

8,90€

9,90€

9,90€

Calamari (k,a)
fritiert mit Frischem Gemüse
Loup de Meer
vom Grill filetiert mit frischem Gemüse
Dorade Fillet
vom Grill mit frischem Gemüse
Plateias Friti Fischteller
Babycalamari, Thunfisch, Calamari und Fischstäbchen mit
Pommes 

16,90€

18,90€

18,90€

17,90€



Drink
Menu

N A C H S P E I S E N
Galaktoboureko(a,e,c)
Blätterteig mit Grießpudding gefüllt (Hausgemacht)
Jogurt (e,n)
griechisch mit Honig und Walnüssen
Milch Reis (e)
Mangocreme

6,90€

4,80€

6,90€
6,90€

W A R M E  G E T RÄN K E
Tasse Kaffee (e)
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino (e)
Milchkaffee (e)
Latte Macchiato (e)
Griechischer Mocca (e)
Tasse Tee, verschiedene Sorten (e)
Heiße Schokolade(e)

Alkolfreie Getränke
 3,80€
 3,80€
 3,80€

0,5l
0,5l
0,5l

Pommes
Basmati Reis
Gemüse

B E I L A G E N
4,90€
5,90€
4,90€

2,10€
3,80€
3,40€
3,80€
3,80€
2,90€
2,90€
3,90€
3,90€

Orangenlimo
Zitronenlimo
Cola (1,2) 



Schorle und Säfte
Johannisbeer
Rhababer
Apfelschorle
Maracuja
Mango

0,25l/0,5l
0,25l/0,5l
0,25l/0,5l
0,25l/0,5l
0,25l/0,5l

2,50€/3,80€
2,70€/3,90€
2,70€/3,90€
2,70€/3,90€
2,70€/3,90€

Biere
Hell(a)
Dunkel(a)
Alkoholfrei(a)
Pils(a)
Zwickl(a)

0,5l
0,5l
0,5l
0,33l
0,33l

4,10€
4,10€
4,10€
3,90€
3,90€

Weissbiere
Weissbier(a)
Leichtes Weissbier(a)
Alkoholfreies Weissbier(a)

0,5l
0,5l
0,5l

4,40€
4,40€
4,40€

Bier-Mischgetränke
Radler(a)
Russ´n

0,5l/1,0l
0,5l/1,0l

4,10€/8,10€
4,10€/8,10€

Stilles Wasser Flasche
Mango lassi
Rohofsa

0,5l
0,25l
0,25

3,90€
3,90€
3,90€

Spezi
Tafelwasser

0,25l/0,5l
0,25l/0,5l

 
2,70€/3,90
2,50€/3,30€



Offene Rose´ Weine
Hauswein 0,25l/0,5l 4,90€/9,80€

Offene Rotweine
5,10€/9,90€
5,10€/9,90€

Imiglikos
Hauswein

Aperitif
Aperol Spritz(1)
Hugo
Wildberry Lillet

0,25l/0,5l
0,25l/0,5l

Longdrinks

0,4l
0,4l
0,4l

Whisky Cola
Gin Tonic
Wodka
Ouzo Plomarin 

6,20€
6,20€
6,20€

mit Eiswürfel

0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

6,10€
6,10€
6,10€
6,10€

Ozuo
Ramazotti
Willi
Wodka

2cl
4cl
2cl
2cl

2,50€
4,00€
2,70€
2,90€

Schnäpse

Offene Weissweine
Imiglikos
Hauswein
Retsina(Flasche)

0,25l/0,5l
0,25l/0,5l

4,90€/9,90€
4,90€/9,90€
9,90€



Allergene

a) Glutenhaltiges Getreide
h) Soja
i) Mit Konservierungsstoffen
k) Petersilie
m) Sesam
n) Erdnüsse
o) Erbsen
p) Schwefeldioxid/Sulfit
2) Koffein

Gegrilltes/Frittiertes mit Rapsöl
Salate mit griechischen Olivenöl

b) Krebstiere
c) Ei
d) Fisch
e) Milch
f) Weichtiere
g) Sellerie
1) Farbstoffe
3) Taurin


